РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ
РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т« J $ y> 2024 г. № п. Усть-Ордынский

«Об установлении предельных
максимальных тарифов на регулярные
перевозки пассажиров и багажа по
муниципальным маршрутам регулярных
пассажирских перевозок на территории
муниципального образования «Усть-
Ордынское» в п. Усть-Ордынский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», ст. 10 Закона Иркутской
области от 28.12.2015 года № 145-03 «Об отдельных вопросах организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области»,
Распоряжением Министерства транспорта РФ от 18 апреля 2013 г. № НА-37-
р «О введении в действие Методических рекомендаций по расчету
экономически обоснованной стоимости перевозки пассажиров и багажа в
городском и пригородном сообщении автомобильным и городским наземным
электрическим транспортом общего пользования» (с изменениями и
дополнениями от 25 декабря 2013 года № НА-143-р), руководствуясь частью
3 статьи 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский
район», администрация муниципального образования «Эхирит-Булагатский
район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный максимальный тариф на перевозки
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории муниципального образования «УЪть-Ордынское» в п. Усть-

Ордынский, в размере 30,00 рублей за одну поездку.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Эхирит-

Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Э.Ю. Шарханова.

Мэр района Г.А. Осодоев